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Gobierno de

Zapopan

Comisaria

Bivr. Panamericano 301
Colonia Tepeyac C.P. 45150
Zapopan, Jalisco, México
333818 2200 ext. 3700y 3701
wwaw.zapopan.gob.mx

Comisaria General de Seguridad Publica
Oficio: 12000/8115/2024
Cotnisaria  Asunto: Dictamen del anélisis de la
Zapopan propuesta de requisicion 202400698 de Kits
de Puntos de Monitoreo Inteligente (PMI)

Zapopan, Jalisco a 25 de abril de 2024

COMISARIA GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA
TABLA DE EVALUACION Y ANALISIS DE LA PROPUESTA TECNICA, ECONOMICA Y DEL
FORMATO A, PRESENTADA PARA LA ADQUISICION DE KITS DE
PUNTOS DE MONITOREQ INTELIGENTE (PMI).

REQUISICION 202400698

ANALISIS DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN PROPUESTA TECNICA

CONCEPTO

I. Debera presentar carta de interés en participar, y solo aquel que la
presente se le hard entrega del Formato A, mediante acuerdo de
confidencialidad.

Hemac Teleinformatica
S.A.de C\V,

CUMPLE

ll. Documento elaborado por el licitante, donde la persona fisica o
representante legal manifieste la descripcion integramente de su propuesta
técnica debidamente llenada y con firma autégrafa “Bajo protesta de decir
verdad”, por lo que la descripcion debera concordar con el producto final que
enfregara. Si la propuesta no concuerda con lo solicitado, se propone
informar a los licitantes que su propuesta quedara desechada.

CUMPLE
Folio 6 al 45

1. Documento elaborado por el licitante con firma autégrafa por la persona
fisica o el representante legal, donde manifieste “Bajo protesta de decir
verdad”, de los tiempos por garantia y alcances que oferta en los bienes
solicitados, bajo los conceptos por defecto de fabricacién yfo por vicios
ocultos, comprometiéndose también a que, en caso de presentarse algun
requerimiento por situaciones de las antes mencionadas en alguno de los
bienes.

CUMPLE
Folio 45

IV. Documento elaborado por el licitante con firma autégrafa por la persona
fisica 0 el representante legal, donde manifieste “Bajo protesta de decir
verdad” que todos los productos son bienes nuevos segun lo solicitado en
el Formato A.

CUMPLE
Folio 107

V. El licitante debera presentar cartas y documentacion original en donde el
fabricante, segun sea el caso, avale su capacidad para la instalacion,
configuracion y puesta a punto de camaras, servidores, switches, sistema
de video vigilancia y sistemas de enlace inalémbrico ofertado, asi como
contar con personal avalado por el fabricante, mismos que seran evaluados
conforme a lo solicitado en el Formato A.

CUMPLE
Folio 108-116

VI. Carta compromiso del fabricante en original en la que se garantice que
los bienes ofertados contaran con partes y refacciones disponibles durante
su vida (til, con al menos 3 afios de garantia, y que las refacciones estaran
disponibles.

Cum
Folio 1"

VII. Se requiere de Fichas técnicas, garantias, folletos y deméas documentos
que complementen la oferta del licitante. En caso de que alguno de los
productos cuente con fecha de caducidad deberé indicarse en la propuesta
técnica los alcances y efectos de esta. No se aceptaran fechas de bienes
considerados como descontinuados y obsoletos.

CUM
Folio 1.

VI, Mencionar marca, modelo, especificaciones y garantia en su propuesta
técnica.

CUMI
Folio 3

IX. Podra ofertar caracteristicas superiores a ias solicitadas, lo cual debera
ser corroborado pore' ' 7 ot " rte como superior
mediante carta origine ro de concurso al
cual participa.

Cum
Folio 3










Comisaria General de Seguridad Publica
Oficio: 12000/8115/2024
Comisaria Asunto: Dictamen del analisis de la
Zapopan propuesta de requisicion 202400698 de Kits
de Puntos de Monitoreo Inteligente (PMI)

Zapopan, Jalisco a 25 de abril de 2024

ANALISIS DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN EL FORMATO A

CONCEPTOS Hemac Teleinformatica

S.A.deCV.

Video Internet Protocol (IP)

Video: 4 canales fijos, Video PTZ, operativo 4 canales fijos, PTZ
Q_—-_rz*j Desplazamiento / Inclinacion / Rotacién: 4 canales fijos, PTZ, Operativo 4
. canales, PTZ. CUMPLE
a Red: 4 canales fijos, PTZ, seguridad 4 canales fijos y PTZ, general 4 canales Folio 000006
EE fijos y PTZ, medio ambiente y eléctrico 4 canales fijos, Mécanico 4 canales
- fijos y PTZ, certificados y estandares, DORI (EN62676-4 estandard) 4
) canales fijos y PTZ.
Zg"geénédan Sistema de Gestion de Video (VMS: Video Management Software)
Caracteristicas generales
Comisaria Configuracién del S|stfama
Bivr. Panameticano 301 Soporte general del sistema
Colonia Tepeyac CP. 45150 Grabacion de video
Zapopan, Jalisco, México Despliegue de Video
33 3818 2200 ext. 3700y 3701 o . .
www.zapopan.gob.mx Reproduccidn / busqueda de archivos de video CUMPLE
Exportacidn de video Folio 000012

Deteccidon de movimiento / zonas de movimiento
Integracion con sistemas / modulos de terceros

Funciones remotas

Soporte de ciberseguridad
Infraestructura
Herramientas de integracién
Configuracion del sistema Eggl\ggtg 14
|
Soporte general ‘
Del sistema
Grabacion del video
Despliegue de video
Reproduccion / busqueda de archivos de video
Exportacion de video CUMPLE
Audio .
Deteccion de movimiento / zonas de movimiento Folio 000015
Integracion con sistemas /médulos de terceros
Funciones remotas
Soporte de ciberseguridad
Infraestructura
Herramientas de integracion
Otras consideraciones:
o E| sistema debera incluir las licencias necesarias para la correcta
instalacion, configuracién y puesta en marcha de las camaras de video, esto
incluye la visualizacion de los flujos de video en estaciones de trabajo y
video muros existentes.
o Serequiere que el sistema opere en la misma version del sistema existente,
por ello, el licitante debe considerar en su propuesta lo necesario para que
se integre completamente al sistema existente
o El licitante debe considerar en su propuesta fas licencias de sistema F

operativo y plataforma de virtualizacion necesarias para la correcta
instalacion, configuracion y puesta en marcha del sistema.

e Es necesario que el licitante considere ef desarrollo para la integracion de
las funcionesdeg~~" -~~~ " 7

o Ellicitante debe
de despacho de in
requerimientos ba
propios servicios ¢
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o EI'VMS debera permitir la integracién del sistema de despacho a través
de servicios web que soporten la arquitectura APl RESTful y
autenticacién por QAuth. La plataforma de despacho podra recibir
eventos que se hayan originado desde sensores o subsistemas
conectados al VMS, tendra la capacidad de recibir elementos
multimedia (al menos, fragmentos de video en vivo o grabado,
imagenes) e informacién del evento originado desde el VMS,
procesando el evento y brindando la capacidad para darle atencién y
despacharlo, de manera rapida y oportuna. En la plataforma de
despacho se debera recibir de manera automatica y sin ninguna
intervencion todas las alarmas provenientes del sistema VMS
registrando su informacién como un evento del sistema.

La infraestructura, equipos, licencias y software, seran propiedad del
municipio, y deberan ser gestionados por completo por personal del municipio.
Lo anterior, se acreditara con una carta compromiso firmada por el licitante
adjudicado.

La informacion relacionada con la infraestructura y equipos existentes, no sera
proporcionada por razones de seguridad, por elio, solo el licitante adjudicado
tendraa acceso a dicha informacion, lo anrterior, se llevara a cabo mediante un
acuerdo de confidencialidad suscrito por el Municipio y el licitante adjudicado.

Procesamiento y almacenamiento de los flujos de video
Almacenamiento de evidencia por 60 dias
Resolucion full HD

310 vCPU (virtual CPU)

2000 GB de memoria

1.6 PB de almacenamiento en disco (nominales)

La infraestructura debera incluir funciones de hiperconvergencia para el
manejo del procesamiento y almacenamiento, con el fin de tener las CUMPLE
capacidades de gestion, proteccién, redundancia y disponibilidad derivadas de Folio 000025
la hiperconvergencia, en este sentido, debera considerar todo el hardware,
software, licenciamiento y soporte necesario para su puesta en marcha.

En cuanto a hardware para procesamiento e! licitante debera tomar en cuenta
que la solucion deberéd hospedar las méaquinas virtuales necesarias para el
despliegue del VMS requeridos para los PMI, objeto de este proceso, pero
debera tomar en cuenta la migracion de por lo menos 30 maquinas virtuales
adicionales existentes en la infraestructura actual del C5, de modo que, debera
integrarse la infraestructura propuesta con la existente.

CUMPLE

~_1'_ AARANnS~

Hardware de procesamiento y almacenamiento

Hiperconvergencia

El licitante deberéa proponer las funciones de hiperconvergencia basadas en
software y licencias necesarias, para integrar el procesamiento y
almacenamiento.

La infraestructura basada en hiperconvergencia combinada con el hardware
antes descrito, debera brindar eficiencia, flexibilidad, crecimiento futuro y
proteccion de datos optimos en el centro de datos del C5. El objetivo general
de esta plataforma sera la integracion del nuevo procesamiento/computacion
y almacenamiento para reemplazar fa arquitectura tradicional de servidores
mas almacenamiento centralizado con ta que cuenta el C5.

Operacién y mantenimiento automaticos

El licitante debera incluir en su propuesta todos los cableados, gabinetes,
sistemas de energia, licencias. switches u otros necesarios para fa correcta
instalacion, configt 6n a la infraestructura
de video existente que esta solucion se
alojara en el centrc

Lainfraestructura, "opiedad del municipio








































Observaciones
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bases de la presente licitacion.
SE ANEXA TARLA COMPARATIVA PARA SU MAYOR APRECIACION






